
Comune di Torre di Ruggiero

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Torre di Ruggiero, Piazza Municipio, 
N. 9, cap 88060, Tel. 096793112, Fax. , PEC: gare.torrediruggiero.cz@asmepec.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: 
AVVISO PUBBLICO di INDAGINE DI MERCATO per l’individuazione, attraverso 
manifestazione d’interesse sulla piattaforma telematica “tuttogaretorrediruggiero” degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge n. 120/2020 s.m.i. modificato dal 
D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021  in deroga all’art.36 del D.lgs 50/2016 e 
art.63 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di importo pari o superiore a 350.000 euro 
e inferiore a 1.000.000,00 di euro.Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione n.14 del 
11.01.2021 pubblicato sul G.U.R.I. del 17.02.2021. DETERMINA A CONTRARRE n.178 del 
15.10.2021
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE UN INTERVENTO DI ADEGUAMENTO 
SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “SCUOLA DELL’INFANZIA” NEL COMUNE DI 
TORRE DI RUGGIERO (CZ)”
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge n. 120/2020 
modificato dal D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021  in deroga all’art.36 del D.lgs 
50/2016 e art.63 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di importo pari o superiore a 
350.000 euro e inferiore a 1.000.000,00 di euro
  - CUP G57B18000480001 - CIG: 894383809B

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 489.095,30, di cui € 475.509,83 per Lavori , ed € 
13.585,47, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Negoziata art. 36 del D.Lgs n. 50/2016
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 36 c. 9-bis del Dlgs 

50/2016
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 18/10/2021
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 3;
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: di B.L.COSTRUZIONI SRL con sede in Via 

Nazionale,141, Catanzaro P.IVA n. 02664570799 con un punteggio totale di 34.1900000000
9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 326.518,49, oltre IVA, di cui 13.585,47, per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso;.
10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 216 del 16/12/2021



11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 
TAR DI CATANZARO, , () ,

12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del 
D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: FOTI CLAUDIO FOTI


